
LATVIJA - Koplīgumu slēgšanas sarunas
tirdzniecībā

120.900

sieviete
vīrietis

39%

61%

25-54
55-64
15-24

9,5%

24,9%

65,6%

pēc dzimuma pēc vecuma grupas

Lielākie uzņēmumi tirdzniecībā: 
 
1. Maxima Latvija (Multinational Enterprise:
Maxima Grupe (LT))
2. Rimi Latvia (MNE: ICA Gruppen (SE))
3. IKI + Mego (MNE: Mego)
4. DEPO DIY (MNE: DEPO DIY)
5. Lenoka

Vissvarīgākās
arodbiedrības
tirdzniecībā: 
 
Latvijas Tirdzniecības
darbinieku
arodbiedrība, LTDA
 
 

Vissvarīgākās darba devēju organizācijas
tirdzniecībā: 
 
- Latvijas Tirgotāju asociācija, LTA
- Latvijas Pārtikas tirgotāju asociācija, LPTA
- Alkohola ražotāju un tirgotāju apvienība,
ARTA
- Latvijas alus darītāju savienība, LADS
- Latvijas Degvielas tirgotāju asociācija,
LDTA
- Auto asociācija, AA
- Latvijas augļu un dārzeņu importētāju un
vairumtirgotāju asociācija
 
 

Citas nozares Tirdzniecība

16,1%

83,9%

862.300

Tirdzniecība Vairumtirdzniecība Mazumtirdzniecība

2% 2% 2%

Arodbiedrību blīvums
tirdzniecībā

Sarunu tvērums
tirdzniecībā

Tirdzniecība Vairumtirdzniecība Mazumtirdzniecība

18% 15%
21%

Tirdzniecības nozarē: 
- Sarunas galvenokārt
notiek vietējā vai
uzņēmuma līmenī.
- Nepastāv obligāta
darba koplīgumu
paplašināšana līdz
neorganizētiem darba
devējiem tirdzniecībā.

Plašāka informācija un detaļas par projektu ir pieejamas: https://wageindicator.org/main/Wageindicatorfoundation/projects/barcom

Piktogrammas veidotas ar Freepik no www.�aticon.com 

Informācijas avots: WIBAR3 & Eurofound

pēc statusa

nodarbināti
pašnodarbināti

11,4%

88,6%

BARCOM ir izpētes projekts, kura mērķis ir uzlabot speciālās zināšanas rūpnieciskajās attiecībās
tirdzniecības sektorā, izmantojot inovatīvu pieeju analizējot 116 koplīgumu saturu no 22 Eiropas
valstīm un saistot rezultātus ar nozares kolektīvo sarunu sistēmām.

Kopējā nodarbinātība - 2016 Nodarbinātība tirdzniecībā  - 2016

  Arodbiedrību blīvuma īpatsvars tirdzniecībā ir procentuālā attiecība
starp neto arodbiedrību biedriem un algotajiem darbiniekiem
tirdzniecības nozarē.
 
Koriģētais sarunu tvēruma koe�cients tirdzniecībā ir visu algoto
darbinieku ar tiesībām uz koplīgumu proporcija tirdzniecības nozarē.

Informācijas avots: Eurofound

Informācijas avots: WIBAR3 & BARCOM

Informācijas avots: ICTWSS datubāzes versija 5.1 - Septembris 2016

Informācijas avots: WIBAR3 & Eurofound

Disclaimer: The information and views set out in this one-pager are those of the author(s) and do not necessarily re�ect the o�cial opinion of the European Union. Neither the European Union institutions and
bodies nor any person acting on their behalf may be held responsible for the use which may be made of the information contained therein.

https://wageindicator.org/main/Wageindicatorfoundation/projects/barcom
https://www.flaticon.com/

